
M
I

M
I
N

Dětská postýlka je navržena tak, aby působila kompaktně a jako jeden celek. Po 
tvarové stránce je pojata odlišně než většina postýlek nabízených na trhu. Vychází 
z oválných tvarů a právě to ji odlišuje od klasických postýlek, které jsou pojaty spíše 
v hranatých tvarech. 

Mým cílem bylo, aby byla postýlka co nejvíce využitelná a oslovila co největší 
spektrum zákazníků. Proto jsem do svého návrhu skloubila princip klasické dětské 
postýlky, malé postýlky pro kojence a mobilní plochy pro spaní. 

Postýlka má dvě základní velikosti. 
 V první fázi postýlka slouží pro děti do věku šesti měsíců. Lehací plocha v této 
variantě je 450x770mm. Přidaným prvkem postýlky je i čalouněný koš, který umožní 
snadné přenášení lehací plochy z místa na místo. To je velmi praktické, pokud 
chceme mít miminko pod dohledem. 

Když dítě vyroste je možné postýlku upravit na větší rozměr. Zvětšení postýlky se 
docílí výměnou středových desek. Výměnu středových desek jsem vyřešila pomocí 
kování Minifix. Díky kování je celý proces výměny velice jednoduchý. Kování zajišťuje 
i dostatečnou pevnost daného spoje. Po zvětšení je velikost lehací plochy postýlky 
600x1200mm. Tento rozměr je dostatečný pro děti přibližně do 2 až 3 let, to je ovšem 
vždy individuální.

ÚSTAV PRŮMYSLOVÉHO DESIGNU
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

JMÉNO: ROČNÍK/SEMESTR: VEDOUCÍ ATELIERU: DATUM:

NÁZEV: ČÍSLO LISTU/FORMÁT: MĚŘÍTKO:

Sabina Kočová 3/6 MgA. Filip Streit 25.5.18
Bakalářská práce - Dětská postýlka 1:10


